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Information om konsekvenser av 
eventuellt upphörande av riksförening 
eller regionalförening 

I grunden ingår alla Sveriges Lärares yrkesamma och pensionärsmedlemmar i antingen en av 

förbundets 290 lokalföreningar eller i en av de två riksorganisationerna. Ur Riksorganisation-

erna kan riksföreningar bildas och ur lokalföreningar kan regionalföreningar bildas. Förbunds-

styrelsen fattar beslut om sådan förenings bildande. Förbundsstyrelsen fattar även beslut om 

sådan förenings upphörande. Medlemmarna återgår då till föreningstillhörighet enligt grund-

strukturen.  

Det innebär att alla ca 190 medlemmar som alla tillhör en och samma arbetsgivare (VGR), för-

delad på flera olika verksamheter, finns organiserade inom Sveriges Lärare i en gemensam före-

ning: Regionalförening Västra Götaland. 

 

De 190 medlemmarna finns på ca 40 olika arbetsplatser inom Västragötalandsregionen. Dessa 

cirka 40 arbetsplatser finns i: 

Geografisk kommun Antal arbetsplatser Antal medlemmar 
Alingsås 1 1 
Borås 4 9 
Göteborg 15 53 
Lidköping 1 2 
Mölndal 1 2 
Skara 3 54 
Skövde 4 9 
Svenljunga 1 6 
Trollhättan 1 1 
Töreboda 1 37 
Uddevalla 4 4 
Vänersborg 2 7 

 

Om medlemmarna i Regionalförening Västra Götaland inte lyckas välja någon styrelse vid års-

möte och fattar beslut om att föreslå för förbundsstyrelsen att besluta om föreningens upphö-

rande kommer alla medlemmar att fördelas ut på de olika lokalföreningar som respektive ar-

betsplats ligger inom.  

Exempelvis kommer då medlemmarna som arbetar vid Naturbruksgymnasiet Sötåsen att till-

höra lokalförening Töreboda (tillsammans med drygt 200 medlemmar som arbetar på olika 

kommunala arbetsplatser) och medlemmar som arbetar vid Naturbruksgymnasium Uddetorp 

kommer tillsammans med medlemmar vid Axevalla hästcentrum och Biologiska Yrkeshögskolan 

att tillhöra Skara lokalförening (tillsammans med knappt 500 medlemmar som arbetar på olika 

kommunala arbetsplatser).  



 

 

Information om konsekvenser av eventuellt upphörande av riksförening eller regional-

förening 2 [2] 

 

En medlem på Axevalla hästcentrum kommer då att fortsatt kunna vända sig till sitt arbetsplats-

ombud och till sitt skyddsombud på arbetsplatsen. Dessa kommer att ingå i ombudsmöte som 

Skaras lokalförenings styrelse kallar till.  

Medlemmen kommer att kallas till årsmöte i Skaras lokalförening och där utifrån sin rösträtt 

som medlem på samma villkor som alla övriga medlemmar i föreningen, ha möjlighet att välja 

vilka personer inom lokalföreningen som ska utgöra lokalföreningens gemensamma styrelse, 

vilka som blir förhandlingsombud osv och som då får förtroendet och mandatet att agera inom 

lokalföreningens område.  

 

Medlemmarna som är kommunalt anställda genererar facklig tid som lokalföreningens styrelse 

fördelar till förtroendevalda utifrån uppdrag. Skaras kommun skulle dock kunna ha synpunkter 

på om denna tid används till facklig verksamhet hos en annan arbetsgivare som VGR.  

 

Det som går att lösa med förtroendevalda på arbetsplatsen kommer förmodligen fortsatt att 

göra så.  

Det som behöver samverkas på ”central” nivå inom VGR kommer att behöva hanteras genom att 

alla inblandade 12 lokalföreningar behöver samarbeta och besluta om och överlåta mandat att 

förhandla centralt inom VGR för just sina medlemmar på något sätt.  

 

 

 

 


